
 - 1 - 

 
 

Nařízení města Svitavy 
č. 4/2017 

 
o záměru zadat zpracování lesních hospodářských osnov 

 
 

Rada města Svitavy se na svém jednání dne 20.6.2017 usnesením č. 25/C/7 usnesla vydat 
podle ustanovení § 25 odst. 1 a 2 a § 48 odst. 2 písm. d) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o 
změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a § 13 odst. 1 
a 3 vyhlášky Ministerstva zemědělství České republiky č. 84/1996 Sb., o lesním 
hospodářském plánování,  a v souladu s ustanovením  § 11 odst. 2, § 66 a § 102 odst. 2 písm. 
d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto 
nařízení: 

 
Článek 1 

Předmět úpravy 
 
1. Město Svitavy vyhlašuje záměr zadat zpracování lesních hospodářských osnov (dále jen 
„LHO“) pro zařizovací obvod „Svitavy“  s platností od 1.1.2019 do 31.12.2028.  

 
2. LHO budou zařizovány pro tyto obce a katastrální území vedená již jako lesní hospodářský 
celek Svitavy, kód 511 803. Je tvořen katastrálními územími následujících obcí:  

Obec Název katastrální území Kód katastrálního území 

Banín Banín 600857 

 
Bělá nad Svitavou Bělá nad Svitavou 601683 
 
Bohuňov Bohuňov nad Křetínskou 606391 
                     
Brněnec Brněnec 609927 
 Chrastová Lhota 698776 
 Moravská Chrastová 698784 
 
Březová nad Svitavou Březová nad Svitavou 614726 
 Česká Dlouhá 614734 
 Moravská Dlouhá 614742 
 Muzlov 614751 
 Zářečí nad Svitavou 614769  
 
Dětřichov Dětřichov u Svitav 626031 
 
Hradec nad Svitavou Hradec nad Svitavou 647233 
 
Chrastavec Chrastavec 653888 
 
Javorník Javorník u Svitav 657867 



 - 2 - 

 
Kamenná Horka Česká Kamenná Horka 662798 
 Moravská Kamenná Horka 662801 
 
Karle Karle 663247 
 Ostrý Kámen 663255 
 
Koclířov Koclířov 667595 
 
Kukle Kukle 694169 
 
Lavičné Lavičné 679259 
 
Mikuleč Mikuleč 694177 
 
Opatov Opatov v Čechách 711454 
 
Opatovec Opatovec 711501 
 
Pohledy Horní Hynčina 724661 
 Pohledy 724670 
  
Radiměř Radiměř 738852 
 
Rohozná Rohozná u Poličky 740471 
 
Rozhraní Bradlné 742252 
 Rozhraní 742261 
 Vilémov u Rozhraní 742279 
 
Rudná Dolní Rudná 743330 
 Horní Rudná 743348 
 
Sklené Sklené u Svitav 748272 
 
Svitavy Čtyřicet Lánů 761001 
 Moravský Lačnov 760994 
 Svitavy-město 760951 
 Svitavy-předměstí 760951 
 
Študlov Študlov u Vítejevsi 764124 
 
Vendolí Vendolí 779989 
 
Vítějeves Vítějeves 782645 
 
Želivsko Horákova Lhota 796280 
 Želivsko 796298 
 

 



 - 3 - 

Článek 2 
Práva vlastníků 

 
1. Lesní hospodářské osnovy se zpracovávají pro zjištění stavu lesa a pro výkon státní správy 
lesů pro všechny lesy o výměře menší než 50 ha ve vlastnictví fyzických a právnických osob, 
pokud pro ně není zpracován lesní hospodářský plán. 

 
2. Vlastníci lesů z uvedeného zařizovacího obvodu mají právo u Městského úřadu Svitavy, 
odboru životního prostředí – orgánu státní správy lesů, písemně (popř. ústně do protokolu) 
uplatnit své připomínky a požadavky na zpracování lesních hospodářských osnov, včetně 
záměru hospodářských opatření. Tyto připomínky a požadavky může na základě zmocnění 
vlastníka lesa podat jeho odborný lesní hospodář. 

 
3. Připomínky a požadavky na zpracování lesních hospodářských osnov mohou uplatnit také 
další právnické a fyzické osoby, jejichž práva, právem chráněné zájmy nebo povinnosti 
mohou být dotčeny.  
 
4. V připomínkách a požadavcích na zpracování LHO je vždy potřeba uvést vlastníka dle 
výpisu z katastru nemovitostí, parcelní číslo pozemku a katastrální území. 
 

Článek 3  
Termíny a převzetí osnov 

 
1. Termín pro oznámení připomínek a požadavků se stanoví do tří měsíců ode dne nabytí 
účinnosti tohoto nařízení. 

 
2. Vlastník lesa, pro kterého byla zpracována LHO, ji obdrží na vyžádání na Městském úřadě 
Svitavy, odboru životního prostředí - orgánu státní správy lesů, po 1.1.2019, a to bezplatně na 
základě protokolárního převzetí. 
 

Článek 4    

Závěrečné ustanovení 
 
1. Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po jeho vyhlášení. 
 
2. Obecní úřady v uvedeném zařizovacím obvodu toto nařízení uveřejní na svých úředních 
deskách s tím, že zůstane vyvěšeno až do  31.10.2017.      
 
 
 
 
 
 
…………………………… …………………………… 
Mgr. David Šimek Pavel Čížek 
starosta města Svitavy místostarosta města Svitavy    
      
 
Vyvěšeno dne: Sejmuto dne: 


